(o) *Ephem. natur. curios. volum. 2, obs. 1.*

obus illis oculis ipsius obversantibus verus sit, & quis apparens mechanicus, idque nonnisi contactu manus valuit discernere. Medicus V. S. in pede revulsoriam, tertioque abhinc die scarificationem in dorso suadet, junctis cephalicis, nervinis, & antispasmodicis, quorum usu ab omni plane dolore fuit liberatus; subsistente autem pertinaciter sub continuo horum remedium usu visu illo duplicato in tertiam usque septimanam, duplex ægro huic applicari jubet medicus vesicatorium, in brachio scilicet dextro unum, alterum in pede sinistro, ac fluxu horum aliquandiu conservato depravatam hunc visum tollit tandem ad votum. Durante affectu oculi hujus sensus utriusque sine vitio externo erant, nec distortio, nec strabismus ullus, nec aliud quodcumque in iis observari potuit malum, sed in naturali plane situ & statu comparebant. Idque notatu dignissimum: quod uno solummodo oculo, clauso licet altero, objecta quævis obversantia pariter duplicia videbat, quod singulare phænomenon frequenti facto experimento observavimus.

Obs. XI. Puer Holmiensis, narrantibus, *actis literariis Sueciæ (p)* annorum decem ab alio puero in lusu pila ex nive compacta in oculum sinistram percutiebatur, ita ut oborto tumore per trimestre spatium in illo oculo visu privaretur æger, & si palpebræ vi divellebantur, objecta alienis coloribus picta observabat. Pluribus interim ad dissipandum tumorem frustra adhibitis, scarificationem post aures tentarunt, qua voti composites medici ægro visum istius oculi restituunt, ita tamen, ut ambobus oculis apertis duplex objecti sive propinqui sive remoti imago obversaretur, quæ tamen, hoc vel illo oculo clauso, & unico tantum oculo objectum contemplante, simplicia ei rursus apparebant. Externe nullum oculorum vitium apparuit, semper tamen affectus durabat. A. 1721. ad acidulas ablegatus, nullum ex earum usu levamen reportavit.

Obs. XII. Sic *Gassendus (q)* adnotat, quod si quis a natura, morbo, aut alio casu oculos detortos sic habuerit, ut dum digitis detorqueri solent, fore, ut res duplices videat. Qualem se vidisse affirmat, cui alter oculorum gravi quodam ictu fuerat convulsus.

Obs. XIII. Quidam, apud *Cesfeldenium (r)*, cujus oculorum unus ictu capiti ejus inflicto oblique contortus, omnia objecta geminata videbat, sed successive objecta maxime familiaria eidem simplicia rursus apparebant, sensim & reliqua. Oculus tamen distortus situm naturalem his non obtinuit, sed in situ perverso mansit.

Obs. XIV. Lapidida puer, observante *Platero (s)* ab alio percussus